
 

Č. j. UKFaF/3883/2022-15 

 

ZÁPIS č. 15/2022 
z jednání kolegia děkana 3. října 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, 

p.Jeřábková, Ing. Navrátilová, p. Vychytilová 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, Pharmacy, Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Aktuální informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2022/2023 

 
Počet 

přihlášek 

Aktuální počet ve 

stavu Studuje 

Farmacie 774 292 

LDZ – prez. 121 72 

LDZ - kombi 45 27 

BLDZ 38 27 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost o uvolnění z výuky studentů, kteří se v termínu 23. 10. – 1. 11. 2022 zúčastní v Litvě 

programu Creating safe cosmetic products. Studenti si domluví s příslušnými vyučujícími případnou 

náhradu povinné výuky. 

• Žádost o splátkový kalendář studentky studijního programu LDZ v kombinované formě. 



2 

• Žádost o uvolnění z výuky studentů 1. ročníku studijního programu Farmacie a FVZ OU ve dnech 

7. 10. 2022, 27. 10. 2022, 7. 11. 2022. 

• Období pro konání závěrečných SZZK pro studijní program Farmacie bude v termínu 2. 1. – 

13. 1. 2023. 

• Žádost o mimořádný termín pro obhajoby DP na Katedře klinické a sociální farmacie. 

• Období pro průběžné SZZk ve studijním programu Farmacie z předmětu Farmaceutická 

technologie: 

o 16. 1. – 27. 1. 2023 

o 30. 1. – 10. 2. 2023 

o 13. 2. – 24. 2. 2023 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Do studijního programu Pharmaceutical Sciences se pro AR 2022/2023 zapsala jedna nová 

studentka. 

• Do studijního programu Pharmacy se pro AR 2022/2023 zapsalo 51 nových studentů. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro průběžné SZZk ve studijním programu Pharmacy z předmětu Pharmaceutical 

technology: 

o 16. 1. – 27. 1. 2023 

o 30. 1. – 10. 2. 2023 

o 13. 2. – 24. 2. 2023 
 

• Období pro průběžné SZZk ve studijním programu Pharmaceutical Scieces z předmětu Dosage 

Forms: 

o 16. 1. – 27. 1. 2023 

o 30. 1. – 10. 2. 2023 

o 13. 2. – 24. 2. 2023 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Věda a výzkum 

• Rozšíření Principů rozdělování prostředků ze Strategického fondu děkana programu Cooperatio 

Pharmaceutical Sciences (PharmSci) o zásady pro udělení finančního příspěvku na publikační 

náklady Open Access u excelentních prací. 



3 

Granty a projekty  

• Studentům, řešícím projekt GA UK, bude uzavřena DPP na výzkumnou činnost a administraci 

projektu GA UK po celou dobu trvání projektu (předpokládaná dohoda nastavená na minimální 

možnou částku 3 tis. Kč/ 1 rok) a bude tak umožněno proplacení stravného na základě řádně 

schválených cestovních příkazů ze zdrojů GA UK. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Společná promoce absolventů doktorských studijních programů FaF UK s absolventy LF HK, KTF 

a HTF se uskuteční dne 15. 12. 2022 od 10:30 hod. ve velké aule Karolina.  

• Informace o počtu zapsaných studentů do doktorského studia na ak. rok 2022/2023: 

Studijní program Počet přihlášek Počet přijatých 

Počet 

zapsaných 

studentů 

Forma studia Prez. Komb. Prez. Komb. Prez. Komb. 

Bioanalytické metody - - - - - - 

Bioanalytické metody – angl. - - - - - - 

Bioorganická chemie 3 - 3 - 3 - 

Bioorganická chemie – angl. - - - - - - 

Farmaceutická analýza - - - - - - 

Farmaceutická analýza – angl. 2 1 1 1 0 2 

Farmaceutická chemie 4 - 4 - 4 - 

Farmaceutická chemie – angl. - - - - - - 

Farmaceutická technologie 1 - 1 - 1 - 

Farmaceutická technologie – angl. 1 - 1 - 1 - 

Farmakognosie a nutraceutika 1 - 1 - 1 - 

Farmakognosie a nutraceutika – angl. 1 - 1 - 0 1 

Farmakologie a toxikologie 2 - 2 - 2 - 

Farmakologie a toxikologie – angl. 8 - 7 - 3 3 

Klinická a sociální farmacie 3 1 3 0 3 0 

Klinická a sociální farmacie – angl. - - - - - - 

Xenobiochemie a patobiochemie - - - - - - 

Xenobiochemie a patobiochemie – angl. 2 - 2 - 1 1 

Celkem 
28 2 26 1 19 7 

30 27 26 

 

Celkem bylo do doktorského studia zapsáno 26 (vloni 27) studentů, z nichž 19 nastoupilo 

do prezenční formy studia a 7 studentů nastoupilo do kombinované formy studia. Do anglické 

formy výuky nastoupilo 12 (vloni 9) studentů, z toho 5 v prezenční formě studia (přičemž 

předpokládáno je během roku 10 studentů v prezenční formě studia). 

• V akademickém roce 2022/2023 bude u studentů 1. ročníku DSP uplatněno stejně jako 

v předcházejících letech mimořádné hodnocení po půl roce jejich studia, tedy k 31. 3. 2023. 

V každém ISP musí být uvedeny konkrétní povinnosti, které budou již v tomto období 

po studentech vyžadovány. 



4 

• Zveřejnění úvodních informací pro doktorandy 1. ročníku na fakultním intranetu. 

• Informace o aktivitách pro podporu doktorského studia na UK:  

o Welcome Day pro doktorské studenty v českém jazyce, konaný dne 18. 10. 2022 od 14 hod. 

v Kampusu Hybernská; 

o Welcome Day for International Students v anglickém jazyce, konaný dne 19. 10. 2022 

od 14 hod. v Kampusu Hybernská; 

o Platforma doktorského studia (Doctoral Study Hub) nabízející vzdělávací kurzy 

pro doktorandy; 

o Web věnovaný doktorskému studiu (Doctoral Study Web) včetně kalendáře akcí a kurzů 

pro doktorandy; 

o Seminář pro školitele doktorandů, pořádaný dne 26. 10. 2022 od 10 hod. v Malé aule Karolina 

UK; 

o Online Metodický seminář pro školitele v české verzi a v anglické verzi. 

• Informaci o nabídce praktických interdisciplinárních kurzů pro doktorandy, zajišťovaných Centrem 

pro přenos poznatků a technologií UK, zveřejněnou na fakultním intranetu.  

Věda a výzkum 

• Dne 15. 9. 2022 byly zaslány na RUK nominace expertů za FaF UK do Seznamu hodnotitelů NAÚ. 

Konkrétně byli nominováni z řad fakultních akademiků prof. Doležal, doc. Kučera, doc. Malý, 

doc. Roh, prof. Solich, prof. Šimůnek, z řad fakultních studentů Peter Fecske a Hana Janovcová. 

Dále byli nominováni mimofakultní akademici: prof. Hrabálek, doc. Jun, prof. Klimas, doc. Kubová, 

prof. Mučaji, doc. Štěrba, a také odborníci z praxe: dr. Halačová, dr. Heislerová a dr. Krebs. 

Granty a projekty  

• Upozornění na nutnost podat podklady pro výplatu stipendií z grantů a projektů nejpozději 

do konce října 2022 online v SIS, případně na vyplněném a podepsaném formuláři na Vědecké 

oddělení. Informace byla zveřejněna ve fakultním kalendáři na intranetu a rozeslána elektronickou 

cestou dne 4. 10. 2022. 

• Upozornění pro řešitele grantů, aby žádosti o přesuny v čerpání grantů dodali na Vědecké oddělení 

do konce listopadu 2022. Objednávky na nákup zboží a služeb je možné vystavit také 

do 30. 11. 2022. Faktury za nákup zboží a služeb je nutné ve Versu schválit do pondělí 12. 12. 2022. 

Další podklady pro vyúčtování výdajů z grantů je zapotřebí předat na Ekonomické oddělení 

do pondělí 12. 12. 2022. 

• Informaci o vyhlášení 20. kola soutěže Grantové agentury UK, upraveném Opatřením rektora 

č. 25/2022. Soutěž GA UK se řídí rovněž opatřením rektora č. 35/2021 „Zásady činnosti GA UK“.  

• Fakultní termíny pro dodání návrhů projektů na Vědecké oddělení byly stanoveny následně: 

o přihlášky nově podávaných projektů - do 31. 10. 2022 

o žádosti o pokračování projektů - do 15. 1. 2023 

o závěrečné zprávy projektů - do 15. 3. 2023 

• Školení věnované podávání žádostí o nové projekty GA UK pro studenty především 1. ročníků 

doktorského studia proběhne v zasedací místnosti děkanátu dne 12. 10. 2022 od 9 hod. v českém 

jazyce a od 10 hod. v anglickém jazyce. 

Soutěže a ocenění 

• Dne 22. 9. 2022 převzal Ing. František Švec, DrSc., od rektorky prof. Králíčkové Zlatou medaili UK 

za významné celoživotní dílo v oboru analytické chemie a dlouholetou vědeckou a pedagogickou 

činnost na Univerzitě Karlově.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Doktorske-studium/2022-Zahajeni-a-prubeh-doktorskeho-studia.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Welcome-Day-18-19-10-2022/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Welcome-Day-18-19-10-2022/
https://phd.cuni.cz/PHD-30.html
https://phd.cuni.cz/PHDEN-41.html
https://phd.cuni.cz/PHD-1.html
https://phd.cuni.cz/PHDEN-1.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Seminar-pro-skolitele-doktorandu-26-10-2022/
https://dl1.cuni.cz/course/view.php?id=9334#section-0
https://dl1.cuni.cz/course/view.php?id=12254
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/CPPT-nabidka-interdisciplinarnich-kurzu/
https://intranet.faf.cuni.cz/Kalendar/2022/Uzaverka-prijmu-podkladu-k-vyplate-stipendii-z-gra/
https://intranet.faf.cuni.cz/Kalendar/2022/Uzaverka-prijmu-podkladu-k-vyplate-stipendii-z-gra/
https://cuni.cz/UK-11965.html
https://cuni.cz/UK-11293.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Kalendar/2022/Seminar-GAUK-Training-course-GAUK/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2022/Frantisek-Svec-zlata-medaile-UK/?lang=cs-cz


5 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu MŠMT za vynikající vzdělávací činnost na VŠ pro rok 2022. 

Termín pro zaslání nominací na VO je do 7. 10. 2022. Uzávěrka soutěže je prodloužena 

do 14. 10. 2022. 

Knihovna 

• Upozornění a žádost o zapojení se do dotazníkového šetření v projektu „Podpora blended 

learningu“ vysokoškolskými knihovnami v roce 2022, jehož cílem je zjistit, kde jsou aktuální 

příležitosti rozvoje a jak inovovat služby, aby knihovny držely tempo vývoje s probíhající změnou 

výukových metod. Informace byla rozeslána elektronickou cestou dne 19. 9. 2022, dotazník lze 

vyplnit do 15. 10. 2022. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravila M. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Mimořádná stipendia studentům, kteří naši fakultu prezentovali na veletrzích VŠ pořádaných 

Fakultními školami. 

• Mimořádná stipendia studentům, kteří vedli samostatnou prezentaci na středních školách. 

• Mimořádné odměny prezentujícím, kteří nás zastupovali na akci Noc vědců. 

• Žádosti o příspěvek z Fondu internacionalizace FaF UK na dofinancování zahraničních mobilit THP 

zaměstnanců. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• Ve dnech 7. – 10. 9. 2022 proběhl v italském Milánu 45. mezinárodní kongres pro dějiny farmacie. 

Hostitelskou institucí byla Accademia Italiana di Storia della Farmacia. České historiky zastoupili 

také pracovníci Českého farmaceutického muzea Mgr. L. Valášková a Mgr. L. Svatoš. Zveřejněno na 

intranetu 14. 9. 2022. 

• Ve dnech 13. – 15. 9. 2022 proběhla pod záštitou Evropské chemické společnosti EuChemS, Divize 

pro analytickou chemii DAC, Studijní skupiny pro přípravu vzorku Letní škola 

2022 s názvem Automatizace a miniaturizace metod pro přípravu vzorků. V rámci ní se hosté 

účastnili bohatého odborného programu, který zahrnoval přednášky a workshopy zaměřené na 

vybrané oblasti moderní přípravy vzorků k analýze. Akce se účastnilo mnoho zahraničních hostů 

z Evropy i Asie. Zveřejněno na intranetu 19. 9. 2022. 

• Dne 21. 9. 2022 proběhlo v koridoru a prostorem před kantýnou za účasti mnoha studentů 

i zaměstnanců fakulty slavnostní zahájení akademického roku. Všechny přítomné hosty přivítal 

děkan doc. Roh a popřál jim mnoho úspěchů ve studiu i práci. Po úvodním přivítání následoval 

volný program, občerstvení a nově i bar s míchanými drinky. 

• Od 19. 9. 2022 je v Galerii Na Mostě otevřena nová výstava autorky Vendulky Pražské s názvem 

„Hledá se Hugo“. Výstava potrvá do 14. 10. 2022. 

• Od 3. 10. 2022 do 23. 10. 2022 je v Zahradě léčivých rostlin otevřena výstava „Zahrada vůní“. 

Návštěvní hodiny jsou denně od 7 do 16 hod, o víkendech od 8 do 12 hod. Vstupné je dobrovolné. 

• Dne 4. 10. 2022 proběhl v rámci imatrikulací prodej reklamních předmětů v Karolinu. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-pro-vynikajici-vzdelavaci-cinnost-(uzave/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUokISTZatxIJNtraVDvZOSbRURjBQQk5SQU9HMFREWjY4OEw1N1VTTFJPQS4u&web=1&wdLOR=c00408C83-05BF-4D76-B2A9-E8DF4511D307
https://www.faf.cuni.cz/SamplePrep2022/


6 

• Ve dnech 4. – 6. 10. 2022 se naše fakulta účastní veletrhu vysokých škol Gaudeamus Bratislava. Na 

stánku nás bude zastupovat jeden student (K. Vraj), fakultní přednášku bude prezentovat 

prof. L. Nováková. 

Oblast mezinárodních vztahů  

• Fond Mobility 2022-2 – Univerzita Karlova vyhlašuje podzimní kolo Fondu mobility 2022. Program 

je určený pro studenty prezenční formy studia Bc., Mgr., PGS a zaměstnance fakulty s úvazkem 

minimálně 0,5. Zájemci mohou své žádosti podávat prostřednictvím aplikace IS Věda od 19. 9. 2022. 

Deadline pro podávání přihlášek je 17. 10. 2022 ve 23:59 hod. Po tomto termínu již nebude možné 

žádosti vkládat ani upravovat. Zveřejněno na intranetu 16. 9. 2022. 

• Nové výzvy: 

o Aktion ČR – Rakousko: Deadline pro podání přihlášek na stipendijní pobyty pro studenty 

magisterských a doktorských programů v délce 1-5 měsíců a výzkumné pobyty pro 

akademické pracovníky v délce 1-3 měsíce je 31. 10. 2022. Webinář pro zájemce 

o stipendium se koná online 5. 10. 2022 od 15 do 16 hod. Zveřejněno na intranetu 

16. 9. 2022. 

o Stipendia na studium v Bavorsku: Česko-bavorská vysokoškolská agentura a Bavorské 

centrum pro střední, východní a jihovýchodní Evropu vypisují roční stipendium pro studenty 

a absolventy VŠ. Stipendium je určeno k financování navazujícího magisterského nebo 

doktorského studia či delšího studijního pobytu na bavorské veřejné vysoké škole. Termín 

pro podávání žádostí o stipendia na akademický rok 2023/24 je 1. 12. 2022. Zveřejněno na 

intranetu 20. 9. 2022. 

o Za studiem do Bavorska: Online akce, kde se zájemci dozvědí více o možnostech studia 

v Bavorsku se koná 11. 10. 2022 v 16:00 hod a 27. 10. 2022 v 16:00 hod. Zveřejněno na 

intranetu 20. 9. 2022. 

o Stipendijní pobyty v německy mluvících zemích: Infowebinář o možnostech získání stipendia 

do Německa, Rakouska a Švýcarska proběhne 11. 10. 2022 od 15:00 do 16:00 hod. 

Registrační formulář je nutné vyplnit do 9. 10. 2022. Zveřejněno na intranetu 21. 9. 2022. 

Napsali o nás: 

• 50. evropské sympozium klinické farmacie „Polyfarmakoterapie a stárnutí – vysoce 

individualizovaná, interprofesinální péče zaměřená na pacienta“ bylo hlavním tématem rozhovoru 

s doc. PharmDr. Danielou Fialovou, Ph.D., který vyšel v časopisu Edukafarm FarmiNews. 

rozhovor.pdf.aspx (cuni.cz). Zveřejněno na intranetu 23. 9. 2022. 

Vnitřní záležitosti, projektová činnost a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Ve dnech 26. – 27. 9. 2022 se uskutečnilo výjezdní zasedání fakulty EFSA-CDN. Tisková 

zpráva byla uveřejněna na webových stránkách FaF UK. 

https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/45036a15-2d42-4b50-96ed-893d24724ea8/rozhovor.pdf.aspx?lang=cs-CZ


7 

• STARSS 

o Probíhá příprava na závěrečnou konferenci. Na webu Vědeckého portálu byl uveřejněn 

finální program konference a byla spuštěna registrace. Program je složen ze 3 workshopů, 

na kterých participuje celkem 27 přednášejících. Konference se bude konat 

17. – 19. 10. 2022. 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 3. 9. 2022 bylo ukončeno VŘ na pozici DSP studující pro VZ3. 

• ERDF II – OP VVV 

o V souvislosti s blížícím se koncem projektu byl proveden přepočet kofinancování 

investičních a neinvestičních prostředků za dobu trvání projektu.  

o S RUK OPP probíhají jednání týkající se využití finančních neinvestičních prostředků 

z úspor projektu. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o V přípravě nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem FaF UK – Dodávka serverů. 

Veřejná zakázka bude zahájena v říjnu 2022.  

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dne 22. 9. 2022 byly vyhlášeny DNS na chemikálie, laboratorní materiál a laboratorní 

přístroje, termín pro podání nabídek je do 3. 10. 2022. Předpokládané dodání do konce 

roku 2022. 

o Dne 12. 10. 2022 se koná seminář MŠMT s názvem „Implementace postupů dle 

metodických pokynů NPO v programu EXCELES“ (seznámení s aktuálně platnými 

metodickými pokyny NPO, způsob implementace v programu EXCELES a vykazování 

v průběžných zprávách projektů, aj.) Registrace účastníků do 10. 10. 2022 do 10 hod. 

o Dne 22. 9. 2022 proběhl seminář MŠMT ve spolupráci s NTK k Open Access – v NPO 

povinnost zajistit otevřený přístup k výzkumným datům uloženým v repozitáři dle FAIR 

principů. V rámci UK se předpokládá v 2. pol. 10/2022 oficiální spuštění Repozitáře 

publikačních činností UK; https://publications.cuni.cz/. Bližší pokyny k povinnosti 

uveřejňování výstupů v režimu open acces budou upřesněny. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Dne 23. 9. 2022 byl vyhlášen DNS na chemikálie a laboratorní materiál. Termín pro podání 

nabídek do 4. 10. 2022. Předpokládané dodání do konce roku 2022. 

o Dne 26. 9. 2022 podepsána konsorciální smlouva. 

o Dne 23. 9. 2022 proběhl kick-off meeting organizovaný hlavním příjemcem FNUSA. 

• Individualized pharmacy: New approaches and methods in the study of drug safety – OP JAK 

o Dne 25. 9. 2022 byla na RUK – OPP zaslána aktualizovaná projektová fiše, která bude 

představena v rámci kolegia rektora dne 3. 10. 2022. V rámci fiše byly zapracovány veškeré 

podněty obdržené z RUK. Nyní je projekt konzistentní a obsahuje 5 výzkumných záměrů. 

o Dne 4. 10. 2022 se uskuteční schůzka se zástupci externí agentury Pure Ventures. Řešen 

bude harmonogram přípravy projektu a vzájemná spolupráce. 

• OncoPharm – OP JAK (Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

o Dne 5. 10. 2022 proběhne na FaF UK další jednání týkající se přípravy projektu. 

Mezinárodní projekty 

• National Institute of Health (NIH),  

https://publications.cuni.cz/


8 

o FaF UK plánuje podat návrh projektu do soutěže vyhlášené National Institute of Health 

(NIH), hl. navrhovatel Jeffery Klauda, University of Maryland, spolunavrhovatel z FaF UK 

prof. Vávrová. 

o Deadline pro podání návrhu je 5. 2. 2023, přihláška bude podána cca v polovině 

prosince 2022. Návrh je v jednání, co se týče názvu, financí, předběžně budeme podávat 

na dobu 5 let, pro FaF UK cca 550 000 USD na celé období včetně režie. 

o Režie by měla být pouze ve výši 8 % z části požadovaných nákladů dle dokumentace pro 

zahraniční instituce, příspěvek FaF UK není vyžadován. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrová řízení 

• Na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry biofyziky a fyzikální chemie byl vybrán 

Eugen Hruška, Ph.D. (plný úvazek). 

• Na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry farmakognozie a farmaceutické botaniky 

byla vybrána Mgr. Zuzana Lomozová (plný úvazek). 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský, Ing. Rudišar) 

MEPHARED 2 

• Dne 20. 9. 2022 jsme od MŠMT obdrželi potvrzení o registraci akce „Novostavba Centrální budovy“ 

a schválení ex-ante kontroly veřejné zakázky na generálního dodavatele stavby kampusu UK 

MEPHARED 2. 

• Dne 29. 9. 2022 byla, po intenzivních pracovních jednáních, převzata prováděcí dokumentace 

a soupis prací od Bogle Architects, s.r.o. Nadále bude probíhat kontrola převzatého díla a v případě 

potřeby vytýkány vady díla.  

• V návaznosti na potvrzení registrace akce CB a převzetí dokumentace k provedení stavby a byly 

zahájeny práce na vyhlášení veřejné zakázky a zveřejnění kompletní dokumentace na profilu E-ZAK. 

Zveřejnění VZ se očekává na začátku tohoto týdne (od 3.10.), termín vyhlášení záleží na nahrání 

celé dokumentace na profil E-ZAK. VZ se vyhlašuje na 40 dní s tím, že očekáváme v návaznosti na 

dotazy a případné zpřesňování informací v dokumentaci prodloužení lhůty o až o desítky dnů. 

• Dne 19. 9. 2022 proběhlo pracovní jednání mezi MŠMT a UK a MUNI k technickým otázkám 

vyhlášené výzvy NPO. Některé otázky zůstávají nadále otevřeny, MŠMT přislíbilo, že se otevřeným 

otázkám bude nadále věnovat (požadavek na pravomocnou kolaudaci do 30.  6. 2026, metodické 

pokyny k principu významně nepoškozovat) a bude případně uspořádáno další technické jednání. 

Centrum informačních technologií 

• Proběhla obměna většího počtu počítačů/notebooků a je nezbytné, aby každý uživatel ověřil do 

30. 10. 2022 na stránce https://intranet.faf.cuni.cz/Aplikace/PC/MojePC/, že všechny počítače 

a notebooky na něj evidované a údaje o nich odpovídají skutečnosti. Všechny nesrovnalosti prosím 

https://intranet.faf.cuni.cz/Aplikace/PC/MojePC/


9 

zadejte jako požadavek o opravu do aplikace Helpdesk https://intranet.faf.cuni.cz/Helpdesk/ Po 

uvedeném datu budou evidované údaje chápány jako ověřené. 

• Každý uživatel počítačové sítě by měl pravidelně věnovat pozornost stránkám 

https://security.cuni.cz a absolvovat kurzy kyberbezpečnosti https://security.cuni.cz/cs/courses/ 

Opakují se elementární bezpečnostní chyby uživatelů, které jsou vysokým rizikem pro celou fakultu 

a mohou jí na mnoho týdnů odstavit z provozu. 

Oddělení IPTO 

Prověrka BOZP a prohlídka PO 

• Pravidelná prověrka BOZP a požárně preventivní prohlídka PO bude provedena za účasti 

pracovníků IPTO, zástupce odborů a externího pracovníka pro oblast BOZP a PO Bc. Pospíšila na 

budovách Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové v těchto termínech: 

o Budova Sever – 1. 11. 2022 

o Budova JIH, ZLR a Zámostí – 2. 11. 2022 

o Budova Kampus a Kuks – 3. 11. 2022 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

Provozování prodejního automatu v Zámostí 683  

• Smlouva o provozování prodejního automatu v Zámostí končí k 30. 9. 2022. Kolegium schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě za stejných podmínek jako u předchozí smlouvy. 

Školení vedoucích zaměstnanců BOZP a PO 

• Školení vedoucích zaměstnanců je prováděno 1x za 3 roky. Termín následného školení je do 

30. 11. 2022. Školení vedoucích zaměstnanců provede externí pracovník pro oblast BOZP a PO 

Bc. Pospíšil. Na závěr školení je ověření znalostí písemným testem. Školení proběhne online 

formou 15. 11. 2022 od 14 hod.  V případě neúčasti je možno poté kdykoliv vykonat online 

školení do 30. 11. 2022. I u online školení bude nutné ověření znalostí písemným testem. 

Žádost o spolupořádání odborné akce Radiofarmaceutické sekce České společnosti nukleární 

medicíny ČLS JEP 

• Kolegium děkana schvaluje žádost Radiofarmatické sekce České společnosti nukleární 

medicíny ČLS JEP, která se na fakultu obrátila s žádostí o spolupráci na pořádání tradiční 

třídenní odborné konference farmaceutů a dalších specialistů pro přípravu radiofarmak 

z pracovišť nukleární medicíny (viz příloha). Akce je naplánována v termínu 31. 5. – 2. 6. 2023 

ve velké posluchárně a v některých přilehlých prostorách v budově kampusu UK. Žádost bude 

dále projednána s LFHK.  

Žádost ZŠ Hučák o využívání prostor na Zámostí  

• Kolegium děkana schvaluje žádost ředitele základní školy rodinného typu Hučák Mgr. Sýkory, 

který se na FaF UK obrátil s žádostí o možnosti využívat pro tělesnou výchovu tělocvičnu 

a posilovnu včetně sociálního zařízení v budově na Zámostí a požádal o pronájem jedné či dvou 

místností pro uskladnění vybavení, které používají na sezónní kurzy.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Helpdesk/
https://security.cuni.cz/
https://security.cuni.cz/cs/courses/


10 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků ze dne 21. 9. 2022 

Paní rektorka informovala o jednáních k rozpočtu na r. 2023. 

Na UK nyní probíhá výběr ombudsmana. 

Představení služby KB (cashpooling) a ČS (alternativa ke cashpoolingu). 

Situace ohledně energií, úsporná opatření. 

DPH v projektech. 

Data steward ve struktuře UK – nová vědecká pozice, spravuje výzkumná data, cílem je zajištění 

integrity a bezpečnosti dat a dodržení FAIR principů. 

Návrh OD – Hodnocení neakademických pracovníků na FaF UK 

Návrh OD v obecných úvodních ustanoveních definuje účel hodnocení, dále základní pravidla 

a zásady hodnocení. Popisuje průběh hodnocení, které se skládá z několika kroků (sebehodnocení, 

pohovor s hodnotitelem, závěr hodnocení).  

Návrh OD bude v dalším kroku po připomínkách členů kolegia zaslán členům rozšířeného kolegia. 

Celouniverzitní zakázka na pojištění UK 

RUK finalizuje zadávací dokumentace na část 1 - Pojištění majetku, odpovědnosti a profesní 

odpovědnosti, další části veřejné zakázky budou řešeny neprodleně po zahájení části 1. V případě, 

že se na některou část nepodaří v tomto roce vybrat celouniverzitní pojišťovací společnost, 

budeme na to muset operativně zareagovat a vybrat si pojišťovnu na příští rok sami. 

Veřejné zakázky 

• Dodávka koncentrátoru centrifugy s integrovanou membránovou vývěvou 

Dne 6. 9. 2022 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem: FAF UK – Koncentrátor 

centrifugy s integrovanou membránovou vývěvou. 

Předpokládaná hodnota: 215 000 Kč bez DPH.  

Lhůta pro podání nabídek: 10. 10. 2022, v 10:00 hod. 

• Dodávka kapalinového chromatografu UHPLC II 

Dne 26. 9. 2022 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem: FAF UK – Kapalinový 

chromatograf UHPLC II.  

Předpokládaná hodnota: 1 600 000 Kč bez DPH.  

Lhůta pro podání nabídek: 24. 10. 2022, v 10:00 hod. 

Ostatní 

• Výuka anglického jazyka 

I pro akademický rok 2022/2023 byla prodloužena spolupráce s externími jazykovými lektory 

(JŠ Koala, Veronika van Beek, Iain Davies). Možnost zaměstnanců zdarma navštěvovat 

pravidelné lekce je jednak zaměstnaneckým benefitem, který zvyšuje konkurenceschopnost 



11 

fakulty na trhu práce, a jednak důležitým faktorem rozvoje zaměstnanců v souladu se strategií 

personální politiky UK.  

Bude ověřen zájem o nabízené kurzy pro akademický rok 2022/23. 

• Aktualizované OR k práci z domova, resp. mimo pracoviště (tzv. home office) 

Od 1. října nabylo účinnosti nové OR č. 32/2022: Výkon práce z domova (home office), kterým 

se zrušuje OR č. 40/2022. Nové OR podrobněji upravuje podmínky práce z domova a přílohou 

je vzorová dohoda o práci z domova.  

Fakultní právníci porovnají její znění se zněním dohod, které jsou používány na FaF UK 

a provedou potřebné úpravy.  

Pod pojmem práce z domova se rozumí výkon práce v souladu s uzavřenou pracovní smlouvou 

a pracovním zařazením mimo sjednané místo výkonu práce, tedy z domova nebo z jiného místa 

na území ČR sjednaného v dohodě, kde se zaměstnanec nachází. Práce z domova je benefitem, 

který může UK poskytnout na základě vzájemné dohody o výkonu práce z domova těm 

zaměstnancům, u kterých to povaha jimi vykonávané práce a provozní podmínky jejich 

pracoviště připouští. 

• Nepovinné očkování zaměstnanců proti chřipce 

Na základě zjištěného zájmu o nepovinné očkování proti chřipce zaměstnanců FaF UK bylo 

zajištěno 14 ks vakcín.  

Zájemci budou v nejbližší době vyzváni, aby se dostavili na aplikaci očkovací látky u dr. Hoškové.  

Ekonomické informace 

• Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2021 ve výši 520 tis. Kč. 

V souladu s Opatřením rektora č. 1/2019, Pravidla pro stanovení podílu fakult a dalších součástí 

na dani z příjmu a pro rozdělování výsledku hospodaření univerzity (dále jen „OR“), může 

i v letošním roce fakulta výsledek hospodaření fakulty dle čl. 2 odst. 3 OR přidělit do příslušných 

fondů. 

Návrh na rozdělení výsledku hospodaření bude kolegiu předložen, jakmile obdržíme podrobné 

pokyny z EO RUK.  

• Proběhla kontrola rozpočtu fakulty k 30. 6. 2022.  

Rozpočet je čerpán v souladu se schválenou Rozvahou příjmů a výdajů na r. 2022. 

• Projekt Cooperatio – převody do FÚUP 

Řešitelé projektu COOPERATIO obdrží informaci o možné výši nedočerpaného rozpočtu r. 2022, 

kterou budou moci převést do FÚUP. 

 

Hradec Králové 4. 10. 2022 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

 


